
Når enden er nær 

(3 personer; kirkeministeren, finansministeren og klimaministeren) 

Kirkeministeren kommer ind i Kirkeministeriets mødelokale 

Kirkeministeren: Godmorgen, og tak fordi I kunne til afdelingsmøde her i Kirkeministeriet, med så 

kort varsel, men jeg har noget meget vigtig at sige. Jeg har en god og en dårlig nyhed. 

Den gode nyhed er, at jeg har haft besøg af ingen ringere end Vor herre selv. Ja, I hørte rigtig. Gud, 

i egen personificering, åbenbarede sig for mig i går aftes. Gud findes virkelig, og er almægtig og så 

videre og så videre. Det var en meget stor oplevelse, det må jeg sige. 

Den dårlige nyhed er, årsagen til besøget. Gud er godt og grundigt træt af os mennesker og har 

tænkt sig at udrydde os som art. Det bliver på lørdag kl. 14.38. Spørg ikke om hvorfor det underlige 

tidspunkt, tiden er muligvis en anden i himmeriget.  

Det bliver ikke noget med en syndflod eller lignende, der er ingen grund til at udrydde andet end os 

mennesker, siger Gud, måske lige med undtagelse af myggene, men det kom vi ikke nærmere ind 

på. 

Vi må derfor sørge for, at alle kirkelige skatte og artefakter bliver forsvarligt gemt, i tilfælde af der 

en gang i fremtiden skulle opstå en anden slags menneskerace. Jeg beklager det dystre budskab, 

men lad os glæde os over, at Gud trods alt er til – jeg indrømmer blankt, at jeg har vaklet lidt en 

gang imellem, og jeg ved fra sidste julefrokost, at jeg ikke er den eneste. Nuvel, i gang med 

arbejdet, vi har travlt! 

Der skiftes over til finansministeren, der holder tilsvarende møde i Finansministeriet 

Finansministeren: Jeg har en meget dårlig nyhed, endnu dårligere end dem vi ellers er vant til, her i 

finansministeriet. Gud har besluttet at udrydde menneskeheden – på lørdag, og vi når derfor ikke at 

opfylde regeringens økonomiske 2030 plan. Jeg vil derfor bede jer om, at hæve udlånsrenten i en 

fart, ophæv og indfri samtlige lån øjeblikkeligt, og generelt gør hvad I kan for at vi kan aflevere så 

pænt et regnskab som muligt inden dommedag. Vi skulle jo nødig stå i dårligt lys for evt. 

kommende livsformer der kan bruge et Excelark. Vi må fremstå som økonomisk ansvarlige, selv på 

tærsklen til udryddelse! 

Skift til klimaministeren holder møde i sit ministerium 

Klimaministeren: Velkomme til dette ekstraordinære afdelingsmøde. Som klimaminister er det med 

stor glæde at jeg kan overbringe jer en fantastisk nyhed: 

Klimakrisen er afblæst… 

 

Søren Elsner Knudsen, 2024 


